№1-167/2019

П Р И Г О В О Р

И М Е Н Е М Р О С С И Й С К О Й Ф Е Д Е Р А Ц И И

28 августа 2019 года г. Верхнеуральск

Верхнеуральский районный суд Челябинской области в составе председательствующего судьи Гольдаде А.Л.

при секретаре судебного заседания Вдовине К.В. 

с участием государственного обвинителя Бритовой Т.В. 

подсудимого ФИО1

защитника Коннова В.В. 

рассмотрел в открытом судебном заседании уголовное дело по обвинению

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>; 

<

данные изъяты>; проживающего 

<

адрес>, в совершении преступления, предусмотренного п. «а, б» ч.2 ст.158 УК РФ., 

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, 31.05.2019 г., около 03 часов 00 минут, в 

<

адрес> находясь в состоянии алкогольного опьянения, действуя из корыстных побуждений, умышленно, совместно и согласованно, группой лиц по предварительному сговору с лицом, уголовное дело в отношении которого выделено в отдельное производство, реализуя умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, распределив преступные роли, с целью хищения чужого имущества, взломали дверь и незаконно проникли к помещение магазина «

<

адрес>», расположенного по адресу: 

<

адрес>, принадлежащий ИП ФИО2 №1, откуда совершили тайное хищение денежных средств на общую сумму 15 004 рублей 00 копеек, а также продуктов питания и товарно-материальных ценностей, принадлежащих ИП ФИО2 №1:

печенье «Заварики» в количестве 1 кг. стоимостью 182,4 руб. за 1 кг., на общую сумму 182,4 руб.;

печенье сдобное «Полечки с кокосом» в количестве 2 кг., стоимостью 173,6 рублей за 1 кг., на общую сумму 347,2 руб.;

круассан с начинкой со вкусом шоколада в количестве 1 кг., стоимостью 156 руб. за 1 кг., на общую сумму 156 руб.;

заварные шарики в белой глазури в количестве 2 кг., стоимостью 176 руб. за 1 кг., на общую сумму 352 руб.;

зажигалка «Крикет» в количестве 71 шт., стоимостью 18,4 руб. за 1 шт., на общую сумму 1306,4 руб.;

шоколад «O’Zera» в количестве 15 шт., стоимостью 33,6 руб. за 1 шт., на общую сумму 504 руб.;

шоколад «Яшкино молочный» в количестве 8 шт., стоимостью 28 руб. за 1 шт., на общую сумму 224 руб.;

шоколад «Яшкино молочный с изюмом» в количестве 11 шт., стоимостью 28 руб. за 1 шт., на общую сумму 308 руб.;

шоколад «Воздушный» в количестве 7 шт., стоимостью 47,2 руб. за 1 шт., на общую сумму 330,4 руб.;

шоколад «Аlpen Gold. Миндаль и кокос (белый)» в количестве 8 шт., стоимостью *44 руб. за 1 шт., на общую сумму 352 руб.;

шоколад «Казахстанский» в количестве 6 шт., стоимостью 44 руб. за 1 шт., на общую сумму 264 руб.;

шоколад «Сударушка» в количестве 7 шт., стоимостью 52 руб. за 1 шт., на общую сумму 364 руб.;

шоколад «Alpen Gold. Начинка со вкусом капучино» в количестве 11 шт., стоимостью 44 руб. за 1 шт., на общую сумму 484 руб.;

шоколад «Alpen Gold. Два шоколада» в количестве 6 шт., стоимостью 44 руб. за 1 шт., на общую сумму 264 руб.;

конфеты-батончики «Чио Рио» в количестве 6 шт., стоимостью 8 руб. за 1 шт., на общую сумму 48 руб.;

жевательный мармелад «Бегемотик Бонди» (уп.), в количестве 1 шт., стоимостью 22,4 руб. за 1 шт., на общую сумму 22,4 руб.;

сухарики «Хрус team» 60 г. (уп.), в количестве 5 штук, стоимость. 11,2 руб. за 1 шт., на общую сумму 56 руб.;

сухарики «Хрус team» 40 г. (уп.), в количестве 5 штук, стоимость. 11,2 руб. за 1 шт., на общую сумму 56 руб.;

карты игральные, в количестве 12 штук, стоимостью 20 руб. за 1 шт., на общую сумму 240 руб.;

влажные салфетки «Русалочка» (120 шт. в 1 упаковке), в количестве 3 шт., стоимостью 72,8 за 1 шт., на общую сумму 218,4 руб.;

зубочистки (уп), в количестве 5 шт., стоимостью 24,8 за 1 шт., на общую сумму 124 руб.; 

батарейки «Кодак» в количестве 52 шт., стоимостью 8,8 за 1 шт., на общую сумму 457,6 руб.;

влажные салфетки «Русалочка» (15 штук в 1 упаковке), в количестве 3 шт., стоимостью 13,6 за 1 шт., на общую сумму 40,8 руб.;

салфетки вискозные «Русалочка» (уп.), в количестве 2 шт., стоимостью 36 руб. за 1 шт., на общую сумму 72 руб.;

ватные палочки «Русалочка» (200 шт. в 1 упаковке), в количестве 1 шт., стоимостью 32,8 за 1 шт., на общую сумму 32,8 руб.; 

мешки для мусора «Русалочка» (уп.), в количестве 1 шт., стоимостью 44,8 руб. за 1 шт., на общую сумму 44,8 руб.;

энергетический напиток «Adrenaline Rush» 0,5 литра, в количестве 4 шт., стоимостью 82,4 за 1 шт., на общую сумму 329,6 руб.; 

энергетический напиток «Burn» 0,5 литра, в количестве 2 шт., стоимостью 79,2 за 1 шт., на общую сумму 158,4 руб.;

энергетический напиток «Drive» 0,5 литра, в количестве 2 шт., стоимостью 36,8 руб. за 1 шт., на общую сумму 73,6 руб.;

энергетический напиток «Tornado» 0,5 литра, в количестве 2 шт., стоимостью 64 руб. за 1 шт., на общую сумму 128 руб.;

пиво «Охота» 1,5 литра, в количестве 2 шт., стоимостью 96 руб. за 1 шт., на общую сумму 192 руб.;

пиво «Жигулевское» 1,5 литра, в количестве 2 шт., стоимостью 112,8 руб. за 1 шт., на общую сумму 225,6 руб.;

сок «Моя семья» 2 литра, в количестве 2 шт., стоимостью 79,2 руб. за 1 шт., на общую сумму 158,4 руб.;

сок «Сады Кубани» 2 литра, в количестве 1 шт., стоимостью 86,4 руб. за 1 шт., на общую сумму 86,4 руб.;

кофе «Nescafe. Сlassic» в стеклянной таре, 95 гр., в количестве 4 шт., стоимостью 95,2 руб. за 1 шт., на общую сумму 380,8 руб.;

кофе «Maximus Gold» в стеклянной таре 70 г., в количестве 4 шт., стоимостью 72,8 руб. за 1 шт., на общую сумму 291,2 руб.;

кофе «Maximus. Columbian» в мягкой упаковке, 140 г., в количестве 3 шт., стоимостью 140,8 руб. за 1 шт., на общую сумму 422,4 руб.;

сахар-рафинад 500 г., в количестве 2 шт., стоимостью 25,6 руб. за 1 шт., на общую сумму 51,2 руб.;

презервативы «Шапка невидимка» 144 шт. (48*3), в количестве 48 шт., стоимостью 8,8 руб. за 1 шт., на общую сумму 422,4 руб.;

презервативы «Гороскоп любви» 72 шт. (24*3), в количестве 24 шт., стоимостью 20 руб. за 1 шт., на общую сумму 480 руб.;

чай «Accam» 250 г., в количестве 2 шт., стоимостью 113,6 руб. за 1 шт., на общую сумму 227,2 руб.;

чай «Принцесса Нури» пакетированный, в количестве 3 шт., стоимостью 112 руб. за 1 шт., на общую сумму 336 руб.;

шоколадный батончик «Мars», в количестве 29 шт., стоимостью 26,4 руб. за 1 шт., на общую сумму 765,6 руб.;

шоколадный батончик «Сникерс», в количестве 43 шт., стоимостью 24 руб. за 1 шт., на общую сумму 1 032 руб.;

сигареты «Bond Премиум mix», в количестве 30 шт., стоимостью 88 руб. за 1 шт., на общую сумму 2 640 руб.;

сигареты «Winston Blue», в количестве 20 шт., стоимостью 105,6 руб. за 1 шт., на общую сумму 2 112 руб.;

сигареты «Parliament», в количестве 8 шт., стоимостью 140 руб. за 1 шт., на общую сумму 1 120 руб.;

сигареты «Business Class», в количестве 20 шт., стоимостью 69,6 руб. за 1 шт., на общую сумму 1 392 руб.;

сигареты «Armada», в количестве 10 шт., стоимостью 57,6 руб. за 1 шт., на общую сумму 576 руб.;

сигареты «Корона Слим», в количестве 16 шт., стоимостью 48 руб. за 1 шт., на общую сумму 768 руб.;

сигареты «Alliance.Premium», в количестве 3 шт., стоимостью 68 руб. за 1 шт., на общую сумму 204 руб.;

сигареты «Alliance.Classic», в количестве 2 шт., стоимостью 68 руб. за 1 шт., на общую сумму 136 руб.;

сигареты «Alliance.Classic» (25) в количестве 6 шт., стоимостью 72 руб. за 1 шт., на общую сумму 432 руб.;

сигареты «Winston Compact 100’s», в количестве 5 шт., стоимостью 97,6 руб. за 41 шт., на общую сумму 488 руб.;

сигареты «Winston XStyle», в количестве 2 шт., стоимостью 105.6 руб. за 1 шт., на общую сумму 211,2 руб.;

сигареты «Winston Compact plus» в количестве 2 шт., стоимостью 105,6 руб. за 1 шт., на общую сумму 211,2 руб.;

сигареты «Winston XS», в количестве 1 шт., стоимостью 105.6 руб. за 1 шт., на общую сумму 105,6 руб.;

сигареты «Максим классический/серый», в количестве 5 шт., стоимостью 72 руб. за 1 шт., на общую сумму 360 руб.;

сигареты «Максим классический/красный», в количестве 2 шт., стоимостью 72 руб. за 1 шт., на общую сумму 144 руб.;

сигареты «Ява Оригинальная», в количестве 3 шт., стоимостью 68 руб. за 1 шт., на общую сумму 204 руб.;

сигареты «Ява классическая», в количестве 2 шт., стоимостью 68 руб. на 1 шт., на общую сумму 136 руб.;

сигареты «Bond premium mix/зеленый», в количестве 3 шт., стоимостью 88 руб. за 1 шт., на общую сумму 264 руб.;

сигареты «Bond premium mix/фиолетовый», в количестве 1 шт., стоимостью 88 руб. за 1 шт., на общую сумму 88 руб.;

сигареты «Bond compact cilver», в количестве 2 шт., стоимостью 88 руб. за 1 шт., на общую сумму 176 руб.;

сигареты «Bond cilver selection», в количестве 4 шт., стоимостью 80 руб. за 1 шт., на общую сумму 320 руб.;

сигареты «Bond blue selection», в количестве 1 шт., стоимостью 88 руб. за 1 шт., на общую сумму 88 руб.;

сигареты «Ява золотая классическая», в количестве 2 шт., стоимостью 72 руб. за 1 шт., на общую сумму 144 руб.;

сигареты «Kiss Energy», в количестве 4 шт., стоимостью 80 руб. за 1 шт., на общую сумму 320 руб.;

сигареты «Kiss Jolly», в количестве 7 шт., стоимостью 80 руб. за 1 шт., на общую сумму 560 руб.;

сигареты «Parliament Aqua Blue», в количестве 5 шт., стоимостью 140 руб. за 1 шт., на общую сумму 700 руб.;

сигареты «Parliament Night Blue», в количестве 2 шт., стоимостью 116 руб. за 1 шт., на общую сумму 232 руб.;

сигареты «Сталинградские», в количестве 10 шт., стоимостью 57,6 руб. за 1 шт., на общую сумму 576 руб.;

сигареты «Bayron» в количестве 6 шт., стоимостью 59,2 руб. за 1 шт., на общую сумму 355,2 руб.;

сигареты «Saint George», в количестве 2 шт., стоимостью 88 руб. за 1 шт., на общую сумму 176 руб.;

сигареты «Philip Morris», в количестве 4 шт., стоимостью 76 руб. за 1 шт., на общую сумму 304 руб.;

сигареты «Rothmans», в количестве 2 шт., стоимостью 84 руб. за 1 шт., на общую сумму 168 руб.;

сигареты «Петр 1. Эталон», в количестве 3 шт., стоимостью 88 руб. за 1 шт., на общую сумму 264 руб.;

сигареты «2222 Blue Label», в количестве 5 шт., стоимостью 57,6 руб. за 1 шт., на общую сумму 288 руб.;

сигареты «2222 Red Label», в количестве 1 шт., стоимостью 57,6 руб. за 1 шт., на общую сумму 57,6 руб.;

сигареты «L&M», в количестве 12 шт., стоимостью 92 руб. за 1 шт., на общую сумму 1 104 руб.; 

сигареты «LD», в количестве 32 шт., стоимостью 72 руб. за 1 шт., на общую сумму 2 304 руб.;

кофе «Nescafe Classic»в железной таре 100 г., в количестве 1 шт., стоимостью 109,6 руб. за 1 шт., на общую сумму 109,6 руб.;

сосиски «Традиционные со сливками» в количестве 1,006 кг., стоимостью 208 руб. за 1 кг., на общую сумму 209,248;

молочные сосиски в количестве 1 кг., стоимостью 194,4 руб. за 1 кг., на общую сумму 194,4 руб.;

шпикачки «Фермерские традиции» в количестве 1 кг., стоимостью 243,2 руб. за 1 кг., на общую сумму 243,2 руб. на общую сумму 33403 рубля 26 копеек, причинив ФИО2 №1 материальный ущерб на общую сумму 48 103 рубля 48 копеек, после чего с места совершения преступления скрылись, распорядившись похищенным имуществом по своему усмотрению в личных целях.

В зале судебного заседания подсудимый ФИО1 с предъявленным обвинением согласился в полном объеме и заявил ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке. Данное ходатайство им заявлено добровольно, после консультации с защитником. Подсудимому разъяснен порядок рассмотрения уголовного дела в особом порядке. Суд считает, что ходатайство о рассмотрении уголовного дела в порядке особого производства подлежит удовлетворению, так как заявлено законно и обосновано, условия соблюдены, требования ст.316 УПК РФ выполнены, обвинение, с которым согласился подсудимый, обоснованно, подтверждается доказательствами, собранными по делу. 

ФИО2 ФИО2 №1 в зал судебного заседания не явился, о месте и времени судебного заседания извещен надлежащим образом, представил ходатайство, в котором просил рассмотреть уголовное дело без его участия, в особом порядке, на строгом наказании не настаивал, указав, что материальный ущерб возмещен в полном объеме, претензий к подсудимом не имеет. 

Защитник Коннов В.В., государственный обвинитель не возражали против рассмотрения уголовного дела в порядке особого производства.

Суд считает, что действия подсудимого ФИО1 правильно квалифицированы органами предварительного следствия по п. «а, б» ч.2 ст.158 УК РФ (в редакции от 3.07.2016 г.) по признакам кражи, то есть тайного хищения чужого имущества, совершенного группой лиц по предварительному сговору с незаконным проникновением в помещение. 

Назначая наказание в отношении подсудимого ФИО1, суд, в соответствии с требованиями ст.ст.6, 43 и 60 УК РФ, учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, обстоятельства содеянного, данные о личности подсудимого, смягчающие наказание обстоятельства, а также влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и условия жизни его семьи.

При назначении наказания в отношении подсудимого ФИО1, суд также учитывает полное согласие с предъявленным обвинением подсудимого, раскаяние в содеянном; состояние здоровья; возраст; активное способствование в раскрытии и расследовании преступления (признательные показания, проверку показаний на месте), явку с повинной; наличие на иждивении 

<

данные изъяты> ребенка; добровольное возмещение материального ущерба, причиненного преступлением; иные действия, направленных на заглаживание вреда, причиненного потерпевшему (принесение извинений), согласно п. «и, к, г» ч.1 ст. 61 УК РФ, ч.2 ст.62 УК РФ, суд также признает обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого; потерпевший на строгом наказании не настаивает. 

По месту жительства подсудимый ФИО1 характеризуется посредственно. 

Отягчающих наказание обстоятельств в действиях ФИО1 суд не усматривает.

С учетом отсутствия отягчающих наказание обстоятельств, предусмотренных ст.63 УК РФ, суд считает возможным применить при назначении наказания в отношении подсудимого положения ч.1 ст.62 УК РФ, предусматривающей назначение срока и размера наказания не более двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, а также, принимая во внимание рассмотрение уголовного дела в особом порядке, применить при назначении наказания положения ч.5 ст.62 УК РФ. 

Принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенного ФИО1 преступления, с учетом совокупности смягчающих наказание обстоятельств, в целях восстановления социальной справедливости, а также защиты прав и законных интересов потерпевшего, с учетом соразмерности наказания содеянному, учитывая, что менее строгий вид наказания не сможет обеспечить целей наказания, суд не находит оснований для применения в отношении подсудимого при назначении наказания положений ст.64 УК РФ.

Совокупность установленных судом обстоятельств, наличие смягчающих наказание обстоятельств, характеристики личности подсудимого, суд считает возможным назначить наказание по настоящему приговору в отношении ФИО1 с применением ст.73 УК РФ, обязав его отмечаться в органах, осуществляющих контроль за условно осужденными, не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного органа, не покидать постоянное место жительство или пребывания с 21 часа до 6 часов ежедневно, за исключением выхода на работу.

Принимая во внимание характер и степень общественной опасности совершенного преступления, характеристику личности подсудимого, суд не усматривает оснований для применения ч.6 ст.15 УК РФ в части изменения категории преступления на более мягкую, дополнительное наказание не назначать. 

Руководствуясь ст. ст. 295, 297, 299, 303, 307, 308, 309, 316 УПК РФ, суд 

П Р И Г О В О Р И Л:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «а, б» ч.2 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком 1 (один) год 6 (шесть) месяцев без назначения дополнительного наказания. 

На основании ст.73 УК РФ назначенное наказание в отношении ФИО1 в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком на 1 (один) год. 

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО1 оставить прежней до вступления приговора суда в законную силу.

Обязать ФИО1 отмечаться в органах, осуществляющих контроль за условно осужденными, не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного органа, не покидать постоянное место жительство или пребывания с 21 часа до 6 часов ежедневно, за исключением выхода на работу. 

Вещественные доказательства по уголовному делу: печенье «Заварики» в количестве 1 кг.; печенье сдобное «Полечки с кокосом» в количестве 2 кг.; круассан с начинкой со вкусом шоколада в количестве 1 кг.; заварные шарики в белой глазури в количестве 2 кг.; зажигалка «Крикет» в количестве 71 шт.; шоколад «O’Zera» в количестве 15 шт.; шоколад «Яшкино молочный» в количестве 8 шт.; шоколад «Яшкино молочный с изюмом» в количестве 11 шт.; шоколад «Воздушный» в количестве 7 шт.; шоколад «Аlpen Gold. Миндаль и кокос (белый)» в количестве 8 шт.; шоколад «Казахстанский» в количестве 6 шт.; шоколад «Сударушка» в количестве 7 шт.; шоколад «Alpen Gold. Начинка со вкусом капучино» в количестве 11 шт.; шоколад «Alpen Gold. Два шоколада» в количестве 6 шт.; конфеты-батончики «Чио Рио» в количестве 6 шт.; жевательный мармелад «Бегемотик Бонди» в количестве 1 упаковки; сухарики «Хрус team» 60 г. в количестве 5 упаковок; сухарики «Хрус team» 40 г. в количестве 5 упаковок; карты игральные в количестве 12 колод; влажные салфетки «Русалочка» (120 шт. в 1 упаковке) в количестве 3 упаковок; зубочистки в количестве 5 упаковок; батарейки «Кодак» в количестве 52 штук; влажные салфетки «Русалочка» (15 штук в 1 упаковке) в количестве 3 упаковок; салфетки вискозные «Русалочка» в количестве 2 упаковок; ватные палочки «Русалочка» (200 шт. в 1 упаковке) в количестве 1 упаковки; мешки для мусора «Русалочка» в количестве 1 рулона; энергетический напиток «Adrenaline Rush» объемом 0,5 литра в количестве 4 штук; энергетический напиток «Burn» объемом 0,5 литра в количестве 2 штук; энергетический напиток «Drive» объемом 0,5 литра в количестве 2 штук; энергетический напиток «Tornado» объемом 0,5 литра в количестве 2 штук; пиво «Охота» в количестве объемом 1,5 литра 2 бутылок; пиво «Жигулевское» объемом 1,5 литра в количестве 2 бутылок; сок «Моя семья» объемом 2 литра в количестве 2 упаковок; сок «Сады Кубани» объемом 2 литра в количестве 1 упаковки; кофе «Nescafe. Сlassic» в стеклянной таре, объемом 95 гр. в количестве 4 штук; кофе «Maximus Gold» в стеклянной таре объемом 70 г. в количестве 4 штук; кофе «Maximus. Columbian» в мягкой упаковке объемом 140 г. в количестве 3 штук; сахар-рафинад объемом 500 г. в количестве 2 штук; презервативы «Шапка невидимка» в количестве 144 штук; презервативы «Гороскоп любви» в количестве 72 штук; чай «Accam» объемом 250 г. в количестве 2 упаковок; чай «Принцесса Нури» пакетированный, 100 пакетиков в количестве 3 упаковок; шоколадный батончик «Мars» в количестве 29 штук; шоколадный батончик «Сникерс» в количестве 43 штук; сигареты «Bond Премиум mix» в количестве 30 пачек; сигареты «Winston Blue» в количестве 20 пачек; сигареты «Parliament» в количестве 8 пачек; сигареты «Business Class» в количестве 20 пачек; сигареты «Armada» в количестве 10 пачек; сигареты «Корона Слим» в количестве 16 пачек; сигареты «Alliance. Premium» в количестве 3 пачки; сигареты «Alliance. Сlassic» в количестве 2 пачек; сигареты «Alliance. Сlassic» по 25 сигарет в пачке в количестве 6 пачек; сигареты «Winston Compact 100’s» в количестве 5 пачек; сигареты «Winston XStyle» в количестве 2 пачек; сигареты «Winston Compact plus» в количестве 2 пачек; сигареты «Winston XS» в количестве 1 пачки; сигареты «Максим классический/серый» в количестве 5 пачек; сигареты «Максим классический/красный» в количестве 2 пачек; сигареты «Ява Оригинальная» в количестве 3 пачек; сигареты «Ява классическая» в количестве 2 пачек; сигареты «Bond premium mix/зеленый» в количестве 3 пачек; сигареты «Bond premium mix/фиолетовый» в количестве 1 пачки; сигареты «Bond compact cilver» в количестве 2 пачек; сигареты «Bond silver selection» в количестве 4 пачек; сигареты «Bond blue selection» в количестве 1 пачки; сигареты «Ява золотая классическая» в количестве 2 пачек; сигареты «Kiss Energy» в количестве 4 пачек; сигареты «Kiss Jolly» в количестве 7 пачек; сигареты «Parliament Aqua Blue» в количестве 5 пачек; сигареты «Parliament Night Blue»; в количестве 2 пачек; сигареты «Сталинградские» в количестве 10 пачек; сигареты «Bayron» в количестве 6 пачек; сигареты «Saint George» в количестве 2 пачек; сигареты «Philip Morris» в количестве 4 пачек; сигареты «Rothmans» в количестве 2 пачек; сигареты «Петр 1. Эталон» в количестве 3 пачек; сигареты «2222 Blue Label» в количестве 5 пачек; сигареты «2222 Red Label» в количестве 1 пачки; сигареты «L&M» в количестве 12 пачек; сигареты «LD» в количестве 32 пачек; кофе «Nescafe Classic»в железной таре объемом 100 г. в количестве 1 штуки; сосиски «Традиционные со сливками» в количестве 1,006 кг.; молочные сосиски в количестве 1 кг.; шпикачки «Фермерские традиции» в количестве 1 кг.; монеты достоинством по 10 рублей в количестве 56 штук; монеты достоинством по 5 рублей в количестве 65 штук; монеты достоинством по 2 рубля в количестве 3 штук; монеты достоинством по 1 рублю в количестве 103 штук; купюры достоинством по 10 рублей в количестве 6 штук; купюры достоинством по 50 рублей в количестве 23 штук; купюры достоинством по 100 рублей в количестве 16 штук; купюры достоинством по 200 рублей в количестве 6 штук; купюры достоинством по 500 рублей в количестве 8 штук; купюры достоинством по 1000 рублей в количестве 6 штук, мешки полимерные в количестве 6 штук, резинка для денег, - оставить у потерпевшего ФИО2 №1, сняв ограничения права пользования по сохранной расписке. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в судебную коллегию по уголовным делам Челябинского областного суда в течение 10 дней со дня его оглашения, а осужденным (содержащимся под стражей) – в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, с подачей апелляционных жалобы и представления через Верхнеуральский районный суд Челябинской области. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный(ые) вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе.

В случае подачи апелляционного представления или апелляционных жалоб другими участниками судопроизводства, затрагивающих интересы осужденного, ходатайство об участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции подается осужденным в течение 10 суток с момента вручения ему копии апелляционного представления либо апелляционных жалоб.

Судья: А.Л. Гольдаде